
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Απόσπασµα 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ- ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ                 Από το πρακτικό της  05 -04 - 2011 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                            συνεδρίασης της Ο.Ε.  
 Πληρ. Κουκουλιώτης Ε.  
Τηλ. 2310 - 729  609.  
 
 
Αριθ. Απόφασης: 020/2011                                               
 
 
Θέµα: Έγκριση της καταχώρισης της απογραφής έναρξης της 01-01-2011 στο βιβλίο 
απογραφών και ισολογισµών του ∆ήµου Αµπελοκήπων- Μενεµένης µετά από τον 
έλεγχο αυτής. 
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 5η του µήνα Απριλίου 
του 2011 ηµέρα της εβδοµάδος Τρίτη και ώρα 9ην π.µ. συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή 
σε τακτική συνεδρίαση µετά από την αριθµ. πρωτ. 4103/01-043-2011 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10.  
∆ιαπιστώθηκε δε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 9 
µελών,  παρόντες ήταν:  
α) Αβραµίδης Κυριάκος, Πρόεδρος β) Καρράς Ευστράτιος, µέλος γ) Μπουντούρη 
Παρασκευή, µέλος δ) Κουσίδης Γεώργιος, µέλος ε) Σουσλόγλου Νικόλαος, µέλος  στ) 
Σιώπης Κων/νος, µέλος ζ)Σάββα Αικατερίνη, µέλος θ) Αγοραστός Κων/νος η) 
Κατσαρός Ιωάννης. 
 
Απόντες: Ουδείς  
 
Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης και έθεσε υπ’ όψη  των 
µελών τα εξής: σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 4 της αριθµ. 74445/29-12-10 
απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, η Επιτροπή Απογραφής, η οποία συστήθηκε στον 
∆ήµο µας µε την αριθµ. 76/2011 απόφαση ∆ηµάρχου,  παραδίδει αντίγραφο της 
Έκθεσης απογραφής στον ∆ήµαρχο και στον Πρόεδρο της Οικονοµικής Επιτροπής. Ο 
Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής συγκαλεί την Επιτροπή, η οποία αποφασίζει για 
την καταχώριση της απογραφής έναρξης στο βιβλίο απογραφών και ισολογισµών του 
∆ήµου καθώς και για τον έλεγχο αυτής. 
 
Καθ΄ επιταγή του ανωτέρω άρθρου συγκλήθηκε η παρούσα Συνεδρίαση, στην οποία 
παρέστησαν και η κα Κωνσταντινίδου Μαρία, προϊσταµένη ∆/νσης ∆ιοικητικών & 
Οικονοµικών Υπηρεσιών και µέλος της Επιτροπής Απογράφης του ∆ήµου και ο κ. 
Ευθυµιάδης Αχιλλέας, υπάλληλος του ∆ήµου, κλάδου ΤΕ οικονοµικού- λογιστικού, και 
επίσης µέλος της Επιτροπής Απογραφής, για να δώσουν κάθε απαιτούµενη 
πληροφορία.  
 
Ο Πρόεδρος ανέγνωσε την Έκθεση απογραφής έναρξης, όπως αυτή συντάχθηκε και 
υπογράφηκε από την Επιτροπή Απογραφής, καθώς και τον ισολογισµό έναρξης, ο 
οποίος συντάχθηκε από τον αρµόδιο υπάλληλο του ∆ήµου µας, όπου παρουσιάζεται η 
οικονοµική κατάσταση του νεοσυσταθέντος µετά από συνένωση ∆ήµου Αµπελοκήπων- 
Μενεµένης την 1η Ιανουαρίου 2011. Τα δύο κείµενα επισυνάπτονται και αποτελούν 
αναπόσπαστο τµήµα του παρόντος πρακτικού.  



Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και δόθηκαν οι απαραίτητες διευκρινήσεις, όπου 
ζητήθηκαν.  
Η Οικονοµική Επιτροπή κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά και  έχοντας υπόψηι: 

1. Την αριθµ. 74445/29-12-10 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
2. Την αριθµ. 76/2011 απόφαση ∆ηµάρχου Αµπελοκήπων – Μενεµένης. 
3. Τη συνηµµένη Έκθεση απογραφής έναρξης 
4. Τον συνηµµένο ισολογισµό έναρξης 
5. Την εισήγηση του Προέδρου και τις διευκρινήσεις των παρισταµένων µελών της 

Επιτροπής Απογραφής  
           

           Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Α.- Εγκρίνει µετά από έλεγχο την καταχώριση της απογραφής έναρξης της 01-01-
2011 στο βιβλίο απογραφών και ισολογισµών του ∆ήµου, όπως συντάχθηκε και 
υπογράφηκε από την Επιτροπή Απογραφής, καθώς και τον ισολογισµό έναρξης, ο 
οποίος συντάχθηκε από τον αρµόδιο υπάλληλο του ∆ήµου, όπου παρουσιάζεται η 
οικονοµική κατάσταση του νεοσυσταθέντος µετά από συνένωση ∆ήµου 
Αµπελοκήπων- Μενεµένης την 1η Ιανουαρίου 2011.  
Η Έκθεση απογραφής έναρξης και ο ισολογισµός έναρξης του ∆ήµου µας 
επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα του παρόντος πρακτικού.  
 
Β.- Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσης 
 
 
Σύµφωνα µε το άρθρο 4 της  αριθµ. 74445/29-12-10 απόφασης Υπουργού Εσωτερικών 
«Μετά την έκδοση του πιστοποιητικού ελέγχου της έκθεσης απογραφής θα συγκληθεί 
Ειδική Συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για να συζητήσει το θέµα «Απογραφή 
περιουσίας του ∆ήµου-Ισολογισµός Έναρξης 01-01-2011» και να αποφασίσει για την 
έγκρισή της».  
Η παρούσα Απόφαση µαζί µε τα επισυναπτόµενά της αποτελεί την εισήγηση του 
θέµατος που θα συζητηθεί αµελλητί στην επόµενη προγραµµατισµένη τακτική – ειδική 
Συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
                                
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό   20/2011 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
Ο Πρόεδρος                                            Τα Μέλη 
                                                     
Αβραµίδης Κυριάκος                                                  
 
 
Ακριβές Απόσπασµα,               Αµπελόκηποι  06 -04- 2011 
                                                       
 

         Ο Ειδικός Γραµµατέας                      Ο Αντιδήµαρχος   
 
 
          Ε. Κουκουλιώτης                             Καζαντζίδης Γεώργιος  


